关于举行2012年江苏省住院医师规范化培训理论考试的通知（苏卫办科教〔2012〕4号）

	发布时间：2012-3-6

	关于举行2012年江苏省住院医师规范化培训理论考试的通知

苏卫办科教〔2012〕4号

各市卫生局，各厅直属医院：

　　2012年全省住院医师规范化培训理论考试定于四月底举行。现将有关事项通知如下：

　　一、考试对象

　　第一阶段：具有医学专业本科及以上学历，完成住院医师规范化培训第一阶段培训任务的参训人员。培训时间要求本科毕业生满3年、硕士毕业生满2年、博士毕业生满1年。

　　第二阶段：住院医师规范化培训第一阶段理论考试及临床技能考核合格，转入第二阶段培训满2年的参训人员。

　　二、考务安排

　　1、考试范围：参考卫生部《专科医师培训标准（试行）》。

　　2、考试专业：考试专业共48个，其中第一阶段17个，分别为：内科、外科、妇产科、儿科、急诊科、神经内科、皮肤性病科、眼科、耳鼻咽喉科、精神科、儿外科、康复医学科、麻醉科、医学影像科、医学检验科、病理科、口腔科；第二阶段31个，分别为：心血管内科、呼吸内科、消化内科、血液内科、内分泌科、肾脏内科、风湿免疫科、神经内科、感染科、普通外科、神经外科、心胸外科、烧伤整形科、泌尿外科、骨科、妇产科、儿科、急诊科、皮肤科、麻醉科、耳鼻咽喉科、眼科、口腔科、康复医学科、病理科、检验科、放射科、超声诊断科、核医学科、精神科、儿外科。

　　3、考试形式：住院医师规范化培训第一阶段、第二阶段理论考试实行全省统考，采用人机对话模式进行，题型均为客观题，包括单选题、多选题和案例分析题（机考系统练习版可以在中国卫生人才网www.21wecan.com下载），考试时间120分钟。

　　4、考务工作：理论统考的考务工作仍由省毕业后医学教育研究室（联系电话：025-85038020）会同省卫生人才交流服务中心（联系电话：025-83620823）负责实施，各市卫生局在省辖市设立考场并负责本辖区的考务工作，厅直属医院、参加我省规范化培训的部属及系统外医院委托所在地的市卫生局统一安排。

　　5、报名及相关要求：考试报名分为网上报名、报名资格现场确认和市卫生局审核等阶段，网上报名及打印准考证网址为中国卫生人才网（www.21wecan.com）。培训基地负责报名资格的现场确认工作。报名资格现场确认时需复核报考人员的以下材料：

　　（1）《2012年江苏省住院医师规范化培训理论考试报名表》原件1份（须本人如实填写、核对无误并签字）；

　　（2）本人身份证（原件审核后退还本人，复印件留存）；

　　（3）住院医师规范化培训轮转记录手册原件；

　　（4）执业医师资格证书与注册证书（原件审核后退还本人，复印件留存）；

　　（5）毕业证书（原件审核后退还本人，复印件留存）。

　　（6）公共必修课考核成绩（包括课程、时数、成绩等内容）。

　　代培人员在原培训基地报名。报名材料由所在培训基地职能部门签署意见并加盖印章。

　　报名材料由各市卫生局审核汇总后于4月13日前报送江苏省毕业后医学教育研究室。

　　6、考试日程：

　　考生网上报名：2012年3月16日至26日；

　　报名资格现场确认：2012年3月30日前；

　　打印准考证：2012年4月20日至27日；

　　考试时间：2012年4月28日（周六），具体场次安排详见准考证。

　　三、其他事项

　　1、各市卫生局要注意总结开展机考以来的经验，规范考点管理制度，完善工作流程，严格执行考场纪律，杜绝作弊及其它违纪事件的发生。为进一步提高机考的安全性，今年将对各考点的程序管理员进行远程培训，考核发证，持证上岗。

　　2、凡考试作弊者除本次考试记零分外，两年内不得参加阶段考试。凡未通过全省理论统考的学员，当年不予参加临床技能考核，两年内准予重新参加理论考试一次，仍不合格者终止规范化培训。理论考试成绩两年内有效，如两年内未取得住院医师规范化培训阶段合格资质，须重新参加考试。

　　3、今年的临床技能考核工作另行通知。

　　二〇一二年三月一日

抄送：无锡市医管中心，中大医院，省口腔医院，江大附院，省毕业后医学教育研究室，省卫生人才交流服务中心。